Las especificaciones están sujetas a modificaciones sin previo aviso EM340 DS 100316 1
Gestión de energía
Medidor de energía
Modelo EM340
Descripción del producto
Medidor de energía trifásico
con display LCD táctil
retroiluminado. Especialmente

dirección de intensidad errónea
•	Certificado según la Directiva MID, (solo opción PF):
ver “Cómo pedir” más abajo
•	Otras versiones disponibles (sin certificación, opción
X): ver “Cómo pedir” en la siguiente página
Selección del modelo
Código de escala
AV2:	 208 a 400 VLL CA -
5(65)A
(Conexión directa)
Alimentación
X:	 Autoalimentación
-20% + 20 % de la
tensión de entrada de
medición nominal, 45
a 65Hz
Salida
O1:	 Salida de pulsos
S1:	 Puerto Modbus
RS485
M1:	 Puerto M-bus
Sistema
3:	 trifásico, 3 o 4 hilos; 2
fases 3 hilos
Opción
PF:	 Certificado conforme con la Directiva MID, Anexo
"B" + Anexo "D" para metrología legal, referente a
los medidores de energía eléctrica activa (ver Anexo
MI-003 MID). Puede usarse para metrología fiscal
(legal).
Medidas
A:	 La potencia se integra siempre (tanto en el caso de
potencia positiva como negativa) y el medidor de
energía total está certificado según MID.
B:	 Solo el medidor de energía positiva total está
certificado según MID. La energía negativa no se
mide.
Las especificaciones están sujetas a modificaciones sin previo aviso EM340 DS 1003162
Código EM340-DIN AV2 3 X O1 X
Modelo
Código de escala
Sistema
Alimentación
Salida
Opción
Sin certificación MID. No puede usarse para metrología
fiscal (legal).
ESTÁNDAR
Selección del modelo
Código de Rango
AV2:	 208 a 400 VLL CA -
5(65)A
(Conexión directa)
Alimentación
X:	 Autoalimentación
-20% + 20 % de la
tensión de entrada de
medición nominal, 45
a 65Hz
Salida
O1:	 Salida de pulsos
S1:	 Puerto Modbus
RS485
M1:	 Puerto M-bus
Sistema
3:	 trifásico, 3 o 4 hilos; 2
fases 3 hilos
Opción
X:	 ninguno
EM340
Las especificaciones están sujetas a modificaciones sin previo aviso EM340 DS 100316 3